Сельский Совет депутатов Муниципального образования
Актельского сельского поселения Шебалинского района
Республики Алтай

РЕШЕНИЕ

28.10.2015 г. № 26/3
«О приостановлении действия отдельных статей Решения сессии Совета депутатов №16 от 31 октября 2014 года Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в МО Актельское сельское поселение»

       На основании проекта ФЗ №878973-6 «Об особенностях составлении и утверждении проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год и Устава МО Актельское сельское поселение ,  сельский Совет депутатов
               РЕШИЛ:
              1.Приостановить действие следующих статей (в части) Положения о бюджетном
процессе в МО Актельское сельское поселение, принятым Решением сессии
сельского Совета депутатов № 16 от 31октября 2014 года, до 01 января 2016 года:
1.1. Статья 5. Основные этапы бюджетного процесса в муниципальном  образовании Актельское сельское поселение. В части рассмотрения и утверждения бюджета на плановый период;
1.2. Статья 12. Составление проекта бюджета, п.2. В части составления и утверждения проекта бюджета на плановый период;
1.3. Статьи 13, 14. В части внесения, рассмотрения и утверждения проекта решения о бюджете на плановый период;
1.4. Статья 19, п. 1. В части направления финансовым органом без внесения изменений в решение о бюджете на плановый период, доходов, фактически полученных при исполнении местного бюджета сверх утвержденного решением о бюджете общего объема доходов
1.5. на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Актельское сельское поселение в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований, в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации; п. 2. В части направления на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных меж бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на плановый период, Субсидий, субвенций, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов.
1.6. Статья 10.Муниципальный дорожный фонд.
Передача полномочий

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, согласно Устава МО Актельское сельское поселение.

Глава МО Актёльское сельское поселение                                    А. Е. Егузеков